[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.05.2022
	№
	656

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении изменений в           Устав муниципального бюджетного

образовательного учреждения

«Сибирская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района

В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения «Сибирская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь ст.ст. 5, 47 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения «Сибирская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района, утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 07.05.2018 г.           № 406:
1)
в пункт 2.1. статьи 2 добавить абзац 2: «Учреждение реализует дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы - технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной направленности;

2)
в пункте 3.1. статьи 3 исключить слово «дошкольного»;

3)
в пункте 3.15 статьи 3 после слов «Учреждения» слова «Обеспечение питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета Первомайского района осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены органами местного самоуправления Первомайского района» заменить словами «Обеспечение питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

4)
пункт 5.8 статьи 5 дополнить абзацем: «Срок полномочий Общего собрания – бессрочно»;

5)
пункт 5.11 статьи 5 дополнить предложением: «Срок полномочий Педагогического совета – бессрочно»;

6)
в пункте 5.15 статьи 5 подпункта 3 слово «рекомендованных» заменить на слово «допущенных»;

7)
пункт 5.15 статьи 5 дополнить абзацами:

- «принятие решения о выдаче документов об обучении (свидетельств об обучении) учащимся с ограниченными возможностями здоровья                (с различными формами умственной отсталости)»;

- «принятие решения о выдаче аттестатов и приложений к ним, подтверждающих получение основного общего и среднего общего образования, учащимся, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»;

8) в пункте 5.17 статьи 5 после слова «Учреждении» дополнить словами «и избирается сроком на два года».
2. Наделить директора МБОУ «Сибирская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района О.Н. Бондареву полномочиями по осуществлению регистрации вносимых изменений в Устав.

3. Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия              с общественными организациями  П.А. Роккеля.
Глава района

     Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
 Марченко Ю.Н.

 2 25 46